

Barns

Studieinformationsblad: Djurbeteende och forskningsfrågeformulär (A-BARQ)

Hallå. Våra namn är Paul McGreevy och Kate Fenner.

Vi gör en forskningsstudie för att ta reda på mer om hur djur betar sig och hur vi hyser och tränar djur.

Vi ber dig att vara med i vår studie eftersom du äger eller tar hand om ett djur.

Du kan bestämma om du vill delta i studien eller inte. Du behöver inte – det är upp till dig.

Detta blad berättar vad vi kommer att be dig göra om du bestämmer dig för att delta i studien. Läs den noga så att du kan bestämma dig för om du vill delta.

Om du bestämmer dig för att du vill vara med i studien och sedan ändrar dig senare, är det ok. Allt du behöver göra är att berätta att du inte vill vara med i studien längre.

Om du har några frågor kan du fråga oss eller din familj eller någon annan som tar hand om dig. Om du vill kan du ringa oss när som helst på +61 2 9351 2810.

Vad händer om jag säger att jag vill vara med i studien?

Om du bestämmer dig för att du vill delta i vår studie kommer vi att be dig att:

- Berätta om ditt djur
- Vi ställer frågor till dig om hur ditt djur betar sig och hur du tar hand om ditt djur
- När du har svarat på frågorna får du en graf som visar hur ditt djur betar sig jämfört med andra djur
- Om du vill kan du komma tillbaka igen och svara på frågorna och se om ditt djurs beteende har förändrats

När vi ställer frågor till dig kan du välja vilka du vill svara på. Om du inte vill prata om något är det okej. Du kan när som helst sluta svara om du inte vill prata med oss längre.

Om du vill kan du ladda upp några bilder på din häst. Se till att dina bilder bara inkluderar din häst och att du inte är med på dina bilder. Du kommer att visas vad som ska vara på de tre bilderna (ett av din hästs ansikte från sidan,

en framifrån och en av hela din häst som står utan sadel). Du behöver inte ladda upp bilder, det är upp till dig.

Kommer någon annan att veta vad jag säger i studien?

Vi kommer inte att berätta för någon annan vad du säger när du svarar på frågorna om ditt djur

All information som vi har om dig från studien kommer att förvaras på ett säkert ställe och vi kommer att ta hand om den mycket noggrant. Vi kommer att skriva en rapport om studien och visa den för andra personer men vi kommer inte att säga ditt namn i rapporten och ingen kommer att veta att du var med i studien, om du inte berättar för dem själv eller säger till oss att det är ok för oss att säga ditt namn.

Hur lång tid kommer studien att ta?

Frågorna bör ta dig cirka 20 till 30 minuter att svara på. Du kan gå iväg och komma tillbaka om du inte har mycket tid. Vi behåller din plats och dina svar från tidigare kommer att lagras.

Finns det några bra saker med att vara i studien?

Det bästa du får av att delta i den här studien är

lära känna ditt djur ännu bättre. Genom att svara på frågorna ger det dig chansen att verkligen tänka på ditt djur. Ditt resultatdiagram hjälper dig också att förstå ditt djur och veta om ditt djur liknar andra djur på olika sätt.

Finns det några dåliga saker med att vara i studien?

Den här studien kommer att ta en del av din tid, men vi tror inte att det kommer att vara dåligt för dig eller kosta dig något.

Om du upptäcker att ditt djur har låg poäng på något i dina resultat, är det en bra idé att fråga din förälder eller vårdnadshavare hur du kan förbättra denna poäng och hjälpa ditt djur.

Kan du berätta vad du lärde dig i studien i slutet?

Ja, det gör vi om du vill. Resultat från studien kommer att publiceras på webbplatsen där du besökte studien. Resultaten av studien kommer att förvaras säkert på universitetet för alltid. Om du eller din förälder/vårdnadshavare har en e-postadress kanske du vill registrera dig för att registrera dig för nyhetsbrevet – du kan göra det på din resultatsida.

Vad händer om jag inte är nöjd med studien eller personerna som gör studien?

Om du inte är nöjd med hur vi gör studien eller hur vi behandlar dig, kan du eller den som tar hand om dig:

- Inom Australien, ring universitetet på +61 2 8627 8176 eller
- Skriv ett e-postmeddelande till human.ethics@sydney.edu.au

Det här bladet ska du behålla.